

تکذیب یک ادعای تعرض

■ شرق: برخی سایب‌های مصری مدعی شدند، یک بازگان مصری که در قالب هیاتی رسمی به ایران سفر کرده بود به یکی از کارمندان هتلی در تهران متعرض شده است. این خبر که دیروز بلافاصله ترجمه شد و روی خروجی چند سایت فارسی زبان قرار گرفت نخستین بار توسط سایت مصری «طریق‌الاجبار» منتشر شد. این سایت عربی مدعی شد: «مهی‌الدین الغندور، یکی از اعضای هیاتی که اخیرا به تهران سفر کرده بود، می‌گوید، بازگانی به‌نام سیدالعقیلی به‌تعرض جنسی به یک دختر ایرانی متهم شد. این حادثه در زمان حضور این هیات در هتل اسپیناس تهران اتفاق افتاد. الغندور روز چهارم ژوئن (هفته‌اول ماه جاری میلادی) در خلال دیدار هیات مصری از ایران با کنسولگری مصر در تهران تماس گرفت و گفت، یکی از همراهانش در این سفر که شامل تعدادی از سیاستمداران، اصحاب رسانه و روحانیون بودند و از راه سوریه و ازمریر به ایران رفته بودند، توسط ایرانی‌ها به اتهام تعرض به یک دختر جوان در این هتل بازداشت شده است.» بنابر این ادع‌ الغندور از کنسولگری مصر خواست برای انجام‌العقیلی تلاش کند و از طرف‌های ایرانی بخواهد به او اجازه دهند طی ۴۸ ساعت (پیش از اتهام رسمی) ایران را ترک کند. طریق‌الاجبار در ادامه مدعی شده است: «العقیلی تلاش می‌کرد با یک شرکت جهانگردی مصری قراردادی را به منظور تنظیم سفرهای تفریحی به مصر امضا کند اما بعد از این حادثه ناگهان ناپدید شد.»مدیر داخلی هتل اسپیناس واقع در بلوار کشاورز تهران روز گذشته با تکذیب این خبر به خبرنگار ما گفت: «این هیات شش روز در هتل اسپیناس اقامت داشتند و میهمان سازمان صدا وسما بودند. در این مدت هیچ مشکلی پیش نیامد و آنها حتی به چند شهر دیگر از جمله شیراز و اصفهان هم سفر کردند. به‌نظر می‌رسد این موضوع دعوایی غلطی بین دو تاجر مصری است و در این میان، یکی از طرفین کوشیده با متهم کردن دیگری، وی را وارد چالش سیاسی کرده، او ادامه داد، آن‌طور که منابع مصری مدعی شده‌اند، این دختر از کارمندان هتل بوده و نه خدمه، اما باید بگویم وقوع این اتفاق غیرممکن است چرا که اولاً کارمندان وارد اتاق مشتریان نمی‌شوند و دوم اینکه به‌جز اتاق‌ها در سایر قسمت‌های هتل دوربین مداربسته نصب است و ما مامور حراست داریم و اگر خدایی ناکرده چنین اتفاقی رخ دهد بی‌تردید، دوربین‌ها ضبط می‌کنند. وی در پاسخ به این سوال که شایع شده در این رابطه، فردی از کارکنان هتل اخراج شده‌است، گفت: «ها در چند روز گذشته هیچ اخراجی نداشته‌یم و مدارک اداری ما این مساله را ثابت می‌کند. تا به امروز (دیروز) که این خبر منتشر شد چنین خبری در هتل نبوده است.»وی تاکید کرد: «هیات مصری قبل از موعد از ایران نرفتند و تا پایان روزی که اتاق اجاره کرده بودند در اینجا حضور داشتند.» در همین حال عاطفی، مدیر روابط عمومی سازمان صداوسما در مورد این خبر گفت: چنین خبری صحت ندارد و افرادی که خبر کذب این تعرض را منتشر کرده‌اند به قصد زیرسوا بردن برکات این سفر و دستاوردهای آن، چنین اقدامی کرده‌اند.او ادامه داد: هیاتی که به ایران آمده بودند سرر موعد مقرر وارد کشور شد و سر موعد مقرر کشور را ترک کرد. هیچ‌کدام از اعضای آن هم زودتر از ایران خارج نشدند. به نظر می‌رسد افرادی قصد دارند رابطه بین ملت ایران و مصر را مخدوش کنند.

سرق‌ت از همسایه‌ها

■ باشگاه خبرنگاران: مرد معتادی که از آپارتمان‌های ساختمان محل سکونتش سرقت می‌کرد، دستگیر شد. ماموران پلیس تهران چندی پیش با اعلام مرد مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سرق‌ت از آپارتمانی در خیابان کارگر، بلافاصله به محل اعزام شدند و چند نفر از ساکنان آپارتمان با مراجعه به آنها گفتند، طی یک ماه گذشته چند بار لوازم متعددی از داخل آپارتمان‌های‌شان سرقت شده است و یکی از ساکنان، مرد ۳۰ ساله‌ای به نام بهروز را که از ساکنان آپارتمان است حین سرق‌ت وسایل داخل یکی از خودروهای پارک شده در پارکینگ مشاهده کرده که بهروز پس از درگیری با وی متواری شده است. ماموران، پس از اطلاع از این موضوع بهروز را در یکی از پارک‌های اطراف دستگیر کردند. متهم در بازجویی‌های اولیه بل به اعتراف گشود و گفت: مدتی است به علت اعتیاد به مواد مخدر از محل کار اخراج شده‌ام و از حدود یک ماه پیش تصمیم به سرق‌ت لوازم داخل آپارتمان‌های محل سکونتم گرفتم و سرانجام توسط یکی از ساکنان شناسایی شدم. با کشف تعدادی از اموال مسروقه در منزل متهم، وی با صدور قرار قانونی روانه زندان شد و تحقیقات تکمیلی در این زمینه ادامه دارد.

نقص فنی

خودرو سواری را به آتش کشید

■ شرق: وجود نقص فنی در سامانه سوخت‌رسانی موجب آتش گرفتن خودرو سواری و ایجاد خسارت مالی شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، ستاد فرماندهی این سازمان ساعت ۲۲:۴۵ به‌شنبه با دریافت خبر وقوع این حادثه بلافاصله آتش‌نشنان ایستگاه ۴۴ را به محل حادثه در جاده قدیم کرج، بعد از بل کش‌ملی اعزام کرد. به گفته ا‌کبر اخلاقی، فرمانده آتش‌نشنان، موتور خودرو سواری که در کنار جاده ایستاده بود شعلور شده و راننده با استفاده از خاموش‌کننده دستنی برای مهار شعله‌های آتش تلاش می‌کرد که آتش‌نشنان به کمک راننده شتافتند و شعله‌های آتش را مهار، از گسترش آن به قسمت‌های دیگر خودرو جلوگیری و آتش‌سوزی را کلاملا خاموش کردند. اخلاقی، علت رخداد این حادثه را نقص فنی در سامانه سوخت‌رسانی خودرو اعلام کرد که باعث شعلور شدن موتور شده بود.

شرق: رسیدگی به پرونده‌های مربوط به حوادث کاشمر، استان گلستان و خمینی‌شهر اصفهان همچنان ادامه دارد و مقامات قضایی از دقت و جدیت در رسیدگی به این پرونده‌ها خبر می‌دهند.

ناصر سراج، معاون سیاسی- امنیتی دادستان کل کشور، دیروز در این رابطه به خبرنگار ما گفت: «دادگاه‌ها خارج از جنجال‌های رسانه‌ای ایجادشده در مورد پرونده‌های تجاوز اخیر به این پرونده‌ها با دقت رسیدگی می‌کنند؛ البته این پرونده‌ها زنجیره‌ای نبود، بلکه با انتشار یک خبر، اخبار دیگری نیز در مورد اینکه چنین اتفاقاتی در ماه‌های خیلی دور در شهرهای دیگر هم اتفاق افتاده است، منتشر شد اما این اتفاقات اصلا ربطی به هم ندارد. ضمن اینکه اطلاعات درستی هم در این زمینه منتشر نشده است. وی ادامه داد: «دادگاه‌ها فارغ از جنجال‌های رسانه‌ای این پرونده‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهند و در صورتی که جرم زانی به عنف ثابت شود، با آن برخورد و در غیر این صورت رای دیگری صادر می‌کنند.

وی در مورد اظهارنظر‌های برخی مسئولان انتظامی در مورد مجرم بودن قربانیان گفت: این اظهار نظر درست نیست و تنها مرجعی که می‌تواند در این خصوص اظهار

شرق: یک مامور پلیس که دو همکار خود را با شلیک گلوله به قتل رسانده و فرد دیگری را هم مجروح کرده بود، دیروز در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما در ابتدای جلسه محاکمه سیدرضایی، نماینده دادستان تهران در جایگاه حاضرشد و خطاب به قضات شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران گفت: متهم پرونده که حسنعلی نام دارد یکم تیر سه سال قبل دو همکار خود به نام‌های محمدرضا و امیر صادق را که اولی سرهنگ و دومی ستوان نیروی انتظامی بود با شلیک گلوله به قتل رسانده و همکار دیگرش را مجروح کرده‌است. با تحقیقاتی که پلیس در این خصوص انجام داد، مشخص شد حسنعلی بعد از اینکه با فرماندهانش درگیری لفظی پیدا کرد و از دفتر او خارج شد، با شلیک گلوله‌های بی‌دربی دو همکار خود را به قتل رساند و یک نفر را هم مجروح کرد. متهم بلافاصله بعد از ارتکاب جرم توسط پلیس دستگیر شد و بازجویی‌های لازم درخصوص انگیزه‌اش آغاز شد. این

شرق: دو پسرعمو که با راه‌اندازی باند زورگیری تلفن همراه ۷۱ شهروند را اسرقت کرده بودند، به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم شدند.

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل زنی جوان دوان‌دوان خود را به یکی از کلاترتی‌های جنوب تهران رساند و گفت دقایقی قبل دو جوان موتورسوار با تهدید چاقو گوشی تلفن همراهش را زورگیری کرده‌اند. او در تشریح این ماجرا گفت: دقایقی قبل در نزدیکی خانه‌ام از تاکسی پیاده شدم و قدم‌زنان به طرف خانه‌ام به راه افتادم. خیابان خلوت بود و تقریبا هیچ‌کس در آنجا حضور نداشت. وقتی چند قدم آن طرف‌تر رفتم، ناگهان یک موتورسیکلت از پشت به من نزدیک شد. لحظه‌ای بعد یکی از موتورسواران پیاده شد و در حالی که یک چاقوی بزرگ در دستش بود، به طرفم آمد. او چاقویش را به طرف صورتم گرفت و در حالی که من به شدت ترسیده بودم، گوشی تلفنم را که در دستم بود، از من گرفت و خیلی سریع فرار کرد. من از این حادثه شو که شده بودم و تا چند دقیقه خشمکم زده بود اما وقتی به خودم آمدم تازه متوجه این سرق‌ت شدم و سریع به کلاترتی آمدم.

با ثبت شکواییه این زن، پرونده‌ای تشکیل شد و به دستور بازپرس داسرای امور جنایی تهران، افسران پلیس آگاهی تحقیقات خود را در این‌باره آغاز کردند. تحقیق در این‌باره نشان می‌داد پیش از این نیز دو جوان موتورسوار از آن حوالی از چند زن و پسر جوان زورگیری کرده‌اند. بنابراین، این احتمال وجود داشت که متهمان بار دیگر دست به زورگیری بزنند. به همین دلیل ماموران را قالب چند تیم به صورت نامحسوس مکان‌هایی را که ممکن بود شهروندان طعمه زورگیران قرار بگیرند، تحت نظر

نظر کند، خود قاضی است و نه هیچ‌کس دیگر چون فقط قاضی به محتویات پرونده و گفته‌های قربانیان و متهمان دسترسی دارد. بنابراین تا زمان پایان دادرسی نمی‌توان گفت جرم فردی ثابت شده است یا نه. در این پرونده‌ها حکم قانونی و بدون توجه به جنجال‌ها صادر خواهد شد.

در همین حال رییس قوه قضاییه دیروز در تماسی تلفنی با رییس کل دادگستری استان اصفهان جنایت‌های باغ خمینی‌شهر را پیگیری کرد.

غلامرضا انصاری - رییس کل دادگستری استان اصفهان -در‌باره آخرین وضعیت این پرونده به پایگاه اطلاع‌رسانی عبرت گفت: پرونده هشت متهم بازداشت‌شده توسط دادرسرای خمینی‌شهر با قید عدم صلاحیت به دادگستری استان

اصفهان ارسال می‌شود و شعبه ۱۸ کیفری و تجدید نظر استان اصفهان مسوولیت رسیدگی و مجازات متهمان را بر عهده خواهد گرفت و محاکمه این جنایتکاران به زودی به صدور حکم منتهی خواهد شد.

حوادث

معاون سیاسی – امنیتی دادستان کل کشور:

پرونده‌های تعرض خارج از جنجال رسیدگی می‌شوند

وی ادامه داد: رییس قوه قضاییه شخصا موضوع را دنبال می‌کند و ظهر دیروز نیز به صورت تلفنی نتیجه تحقیقات را جوابا شد و دستور داد پرونده با فوریت و جدیت در دادگاه کیفری استان مورد رسیدگی قرار گیرد. با این تکالیف، تیمی ویژه را مسوول تحقیق در این رابطه خواهیم کرد و به‌طور قطع از هم‌اکنون می‌توان گفت پرونده طی روزهای آتی در اختیار قضات شعبه ۱۸ کیفری و تجدید نظر استان قرار خواهد گرفت. تا قاطعانه مورد رسیدگی قرار گیرد.

دکتر انصاری خاطرنشان کرد: معتقدم باید به جنبه‌های مختلف وقایعی مانند خمینی‌شهر، کاشمر یا گلستان به‌خوبی پرداخت و البته انتشار خبر آن نیز از جنبه‌های مختلف قابل ارزیابی و بررسی است و مهم‌ترین اثر نشر چنین اخباری را همین باید دانست که

مسوولان و دستگاه‌های مختلف به جنب و جوش افتاده و در فکر آسیب‌شناسی و چاره‌اندیشی خواهند بود؛ البته مطبوعات و رسانه‌ها باید ضمن رعایت همه اصول حرفه‌ای و به خصوص با رعایت امنیت روانی جامعه به

محاکمه مامور پلیس به اتهام قتل دو همکارش

این مرد در دادگاه مدعی شد جزییات حادثه را به یاد ندارد

مرد دلیل کار خود را اختلافاتی که با فرمانده‌اش داشت، عنوان کرد. وی‌ادامه داد: با توجه به تحقیقاتی که در این خصوص انجام شد، بازپرس پرونده مرد جوان را برای معاینه‌های پزشکی به پزشکی قانونی منتقل کرد و بررسی‌ها نشان داد، او به رغم داشتن بیماری عصبی و پر خاشگری در زمان حادثه، مسوول اعمال خود است. بنابراین با توجه به اعترافات مقرون به واقع متهم و بازسازی صحنه و گفته‌های شاهدان پرونده به عنوان نماینده دادستان تهران درخواست صدور حکم قانونی را در این‌ خصوص دارم. در ادامه اولیای دم دو مامور کشته‌شده در جایگاه حاضر شدند و برای عامل قتل فرزندشان درخواست صدور حکم قصاص کردند. سپس مامور مجروح به عنوان دیگر شاکی پرونده در جایگاه حاضر شد. او گفت: من از متهم شکایت دارم

از دادگاه درخواست می‌کنم با متهم برخورد قانونی کند. چند روزی بود که متهم با فرمانده اختلاف‌نظر داشت. او عصبی بود. طوری رفتار می‌کرد که انگار همه به او بدکار هستند البته پیش از این هم او رفتارهایی کرده‌بود که مسوولان یا او برخورد کرده‌بودند. او چندین بار نیز با متهمان بدرفتاری کرده بود که همین هم باعث شد تا دیگر او را برای اعزام متهم نفرستند. این‌ مامور پلیس در مورد وقایع روز حادثه گفت: من ناگهان صدای تیراندازی شنیدم، البته گفته بودند روز قبیش حسنعلی با فرمانده درگیر شده. بلافاصله بیرون آمدم تا ببینم چه اتفاقی افتاده دیدم همین‌طور که می‌دود تیراندازی هم می‌کند. خواستم جلویش را بگیرم که به سمت من هم شلیک کرد و روی زمین افتادم و درنهایت هم او بازداشت شد. سپس به دستور

عوارض و عوامل به‌وجودآورنده این گونه ماجراها پیردازند و آسیب‌ها را مورد ارزیابی قرار دهند. این مقام قضایی همچنین گفت: هیچ‌کس و در هیچ جایگاهی حق ندارد به جرم خصوصی مردم تجاوز کند، ما مسوول ایجاد امنیت به صورت عام در جامعه هستیم و هیچ‌کس مجاز نیست با فرض اینکه حتی کسی اگر بدیوشش هم باشد، وارد حریم خصوصی مردم شود یا دست به ارتکاب جرم بزند. مردم پشت دیوارهای منازل و اماکن خصوصی خود باید در امن و امان باشند، اگر کسی مرتکب تخلف شد، محلی را تبدیل به باتوق کرد یا موجبات مزاحمت دیگران را فراهم آورد و شاکی خصوصی داشت، قانون باید با رعایت تمام جوانب با قضیه برخورد کند. معتقد هستم در قضیه خمینی‌شهر هم باید همین‌طور فکر کرد.

وی در ادامه از نیروی انتظامی انتقاد کرد و گفت: به اعتقاد من چنانچه نیروی انتظامی حتی در مکان‌هایی مانند همین نقاط گشت‌های محسوس و غیرمحسوس را فعال می‌کرد، مرتکبان جرات نمی‌کردند با خیال راحت عسده‌ای را زندانی و تعدادی زن بی‌دفاع را با خودرو به فاصله‌ای هزار متری منتقل کنند و آنها را مورد تعرض قرار دهند.

قاضی دادگاه متهم در جایگاه حاضر شد. او به قتل دو همکارش و زخمی کردن دیگری اعتراف کرد و گفت: قبول دارم دست به قتل زدم اما حالت عادی نداشتم. به همین دلیل هم نتوانستم خودم را کنترل کنم. من خیلی عصبی بودم و همیشه در برخورد با دیگران خیلی زود عصبانی می‌شوم، آن روز هم وقتی از اتاق فرمانده بیرون آمدم، احساس کردم نمی‌توانم حرف‌های او را که فکر می‌کردم حرف زور است قبول کنم، به همین دلیل هم کنترل خودم را از دست دادم.

متهم در ادامه مدعی شد از جزئیات حادثه چیزی به یاد ندارد و نمی‌داند چرا آن روز سلاح را تحویل نداده و

چطور دست به این قتل زده است.

بعد از دفاعیات متهم و وکیل مدافعش هیات قضات شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند و در باخواست اولیای‌دم متهم را به دیوار قصاصی و پرداخت دیه در حق مرد مجروح و همچنین مجازات زندان محکوم کردند.

تلفن همراه شده‌اند. در چنین شرایطی دو پسرعمو که چاره‌ای جز گردن گرفتن اتهامات‌شان نداشتند، جزئیات بیشتری از زورگیری‌های زنجیره‌ای‌شان را افشا کردند و مدعی شدند گوشی‌های مسروقه را به شخصی به نام غدیر فروخته‌اند. به این ترتیب مرد مالخر نیز بازداشت شد و پرونده با صدور قرار مجرمیت و کیفر خواست برای تصمیم‌گیری نهایی به شعبه ۱۱۵۶ مجتمع قضایی بعثت ارسال شد.

در جلسه محاکمه که به ریاست قاضی محمدرضا گیوکی برگزار شد، شاکیان یک به یک شکایت‌شان را مطرح و خواستار مجازات متهمان شدند. یکی از شاکیان که زنی میانسال است در این جلسه گفت: از زمانی که این حادثه برایم افتاده دچار مشکلات شدید روحی شده‌ام. روز حادثه هر دو متهم از موتورسیکلت پیاده شدند و چاقوهایشان را به طرفم گرفتند و شروع به تهدید کردند. هیچ‌کس در خیابان نبود و من هم هیچ کاری از دستم بر نمی‌آمد. به همین دلیل از ترس جانم، تلفن همراه و کیفم را به آنها دادم. تپیده‌های آنها به حدی بود که تا نیم ساعت زانم بند آمده بود و بعد از رفتن آنها در همان حال روی زمین افتاده بودم.

در ادامه این جلسه نوبت به متهمان رسید تا از خود دفاع کنند. در حالی که دو پسرعمو در مراحل قبل ۷۱ فقره زورگیری را گسرن گرفته بودند، در دادگاه حرف‌هایشان را پس گرفتند و مدعی شدند فقط یک سرق‌ت انجام داده‌اند. در چنین شرایطی قاضی گیوکی با اخذ آخرین دفاع از متهمان هر کدام از آنها را به تحمل پنج سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق و رد مال به شاکیان محکوم کرد.

بودیم که موفق شدیم این گربه ماهی عظیم‌الجثه را صید کنیم. این مرد که مربی فوتبال مدرسه‌ای در ایالت ویرجینیاست، ادامه داد: این ماهی بزرگ ۶۴ کیلوگرم وزن، یک متر و ۴۴ سانتی‌متر طول و یک متر عرض دارد و توانست رکورد بزرگ‌ترین و سنگین‌ترین گربه ماهی را در جهان و در کتاب رکوردهای گینس از آن خود کند.

خودکشی ناموفق مسافر غیر قانونی

بی. بی. سی: یک مسافر غیرقانونی در مقابل چشم اعضای خانواده‌اش گلولی خود را برید. سخنگوی اورژانس لندن در این‌باره گفت: این مسافر با یک تیغ کوچک که در کابین یکی از خدمه هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ مخفی کرده بود، گلولی خود را برید اما خوشبختانه با تلاش به موقع ماموران اورژانس نجات یافت و به بیمارستان منتقل شد. او ادامه داد: این مسافر غیرقانونی به دلیل اخراج از انگلستان قرار بود با خطوط هوایی این کشور به جامائیکا بازگردانده شود که ناگهان و در یک اقدام باور نکردنی در مقابل اعضای خانواده و سایر مسافران این هواپیما رگ گردن خود را با تیغ زد.

یک پلیس در حال بازداشت کردن یک شهروند

کردند. دو جوان بازداشت‌شده به نام‌های سلیمان و داود که پسرعمو هستند، در جریان بازجویی‌های مقدماتی اتهام سرق‌ت را پذیرفتند اما مدعی شدند این اولین زورگیری آنهاست. آخرین دفاع از متهمان هر کدام از آنها را به تحمل پنج سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق و رد مال به شاکیان محکوم کرد.

کردند. دو جوان بازداشت‌شده به نام‌های سلیمان و داود که پسرعمو هستند، در جریان بازجویی‌های مقدماتی اتهام سرق‌ت را پذیرفتند اما مدعی شدند این اولین زورگیری آنهاست. آخرین دفاع از متهمان هر کدام از آنها را به تحمل پنج سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق و رد مال به شاکیان محکوم کرد.

بازداشت کردن یک شهروند

ایستا: یک ماهیگیر موفق شد با صید یک گربه ماهی به وزن ۶۴ کیلوگرم نام خود را در این کتاب به ثبت برساند. نیک اندرسون در این‌باره خاطرنشان کرد: من و اعضای خانوادهم در یکی از رودخانه‌های مرزی بین دو ایالت «ویرجینیا» و «کارولینای شمالی» در حال ماهیگیری

نقدی بر سخنان فرمانده نیروی انتظامی کاشمر



عبدالصمد خرمشاهی حقوق‌دان

■ پیرامون حادثه اخیر کاشمر، فرمانده محترم نیروی انتظامی کاشمر در مقام تشریح حادثه تجاوز دسته‌جمعی که اخیرا در یکی از روستاهای این شهرستان اتفاق افتاده، مطالبی را عنوان کرده که قابل تامل است. ایشان ضمن اینکه قربانی حادثه را در وقوع این امر مقصر دانسته است همراه بودن وی با مـردی دیگر و رفتن به جاهای خاصی را جرم تلقی و اضافه کرده است که آنها به روستایی رفته‌اند که به قول ایشان آن هم بیکار داشته است و... در این رابطه به چند نکته اشاره می‌کنم؛ به عنوان مقدمه می‌دانیم که مطابق ماده ۱۸ قانون آیین دادرسی کیفری، ضابطان دادگستری به محض اطلاع از وقوع جرم در جرایم غیرمشهود، مراتب را جهت کسب تکلیف واخذ دستور لازم به مقام ذی‌صلاح قضایی اعلام می‌کنند و در خصوص جرایم مشهود نیز تمامی اقدامات لازم را به منظور حفظ آثار و علایم جرم و جلوگیری از فرار متهم انجام می‌دهند و بلافاصله به اطلاع مقام قضایی می‌رسانند، بنابراین: اول: وظیفه صدور حکم، مبنی بر مجرم بودن افراد یا دخالت‌شان در آن،

در این مورد مشخص در صلاحیت دادگاه کیفری استان است. این مرجع است که باید تشخیص دهد چه کسانی مرتکب چه نوع جرمی شده‌اند و مجازات‌شان چیست. دوم: مطابق قانون، اصل بر برائت افراد است مگر خلاف آن ثابت شود. صرف همراه بودن مردی یا زن قربانی حادثه، جرم نیست؛ چه بسا که آن مرد از بستگان یا محارم آن زن بوده است. تشخیص این قضیه صرفا همان‌گونه که بوده است، تشخیص این قضیه صرفا همان‌گونه که گفته شد در صلاحیت مقامات قضایی است.سوم: اصل بر این است که نیروی انتظامی با اختیاراتی که دارد مسوول تامین امنیت در جامعه است؛ چه در روستایی باشد که جوانان بیکار در آنجا زیاد است یا در شهری باشد که همه جوانانش شاغل هستند علاوه بر این نکات، فرمانده نیروی انتظامی کاشمر گفته‌اند نیروی انتظامی در این خصوص کوتاهی نکرده و بلافاصله وارد عمل شده است. اگرچه مرجع تشخیص قصور یا عدم قصور ماموران انتظامی در این مورد، سازمان بازرسی مربوطه است اما در ابتدای امر به ذهن ششوننده چنین متبادر می‌شود که اگر ماموران انتظامی بلافاصله وارد عمل شده‌اند پس چگونه این حادثه اتفاق افتاده است. بدیهی است این‌گونه حوادث معلول علل و عواملی هستند که در جامعه وجود دارند و تا زمانی که بستر مناسب برای وقوع این حوادث وجود دارد باید منتظر تکرار چنین حوادثی در جامعه باشیم. قطعا هر سازمان و نهادی تکلیف خاص خودش را دارد و در توجیه چنین مسایلی، قصور را برگردن این و آن انداختن چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. برعهده مسوولان و متولیان مربوطه است که واقعیت‌ها را دیده و موشکافانه بررسی کنند و با کمک ابزارهای علمی و راهکارهای صحیح قانونی در جهت کاهش این‌گونه جرایم بـرآیند.

نجات ۴ شهروند از زیر آوار

■ شرق: گودبرداری نایمن و غیراصولی موجب ریزش ساختمان مسکونی دو طبقه و گرفتار شدن چهار شهروند زیر آوار شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، رخداد این حادثه ساعت ۲:۴۵ دقیقه پلدماذ دیروز به سامانه ۱۲۵ اطلاع‌رسانی شد و آتش‌نشنان راهی محل حادثه در شهرک مسعودیه خیابان ابومسلم شدند. در جریان این حادثه چهار نفر از ساکنان خانه مسکونی زیر آوار گرفتار شده بودند که دو نفر از آنها در همان لحظات اولیه حادثه با همکاری اهالی محل از زیر آوار بیرون آمدند و دو نفر دیگر نیز با تلاش تخصصی آتش‌نشنان با استفاده از تجهیزات ایمنی و نجات از زیر آوار بیرون آورده شدند و برای مداوا در اختیار امدادگران اورژانس قرار گرفتند. علی‌اکبر بقالان، مدیر منطقه دو عملیات آتش‌نشانی تهران که در محل حادثه حاضر شده بود با اشاره به تلاش‌های همه جانبه آتش‌نشنان برای نجات جان افرادی که زیر آوار گرفتار شده بودند، افزود: گودبرداری نایمن در کنار این خانه مسکونی و رعایت نکردن استانداردهای لازم برای گودبرداری باعث رخداد این حادثه شده است.

تلاش ۹ ساعته

برای نجات دو کوهنورد

■ ایستا: مدیرعامل جمعیت هالال احمر لرستان از نجات دو کوهنورد در ارتفاعات کوه بهزل خبر داد. ذبیح‌الله سیاهپوش با اعلام این خبر افزود، با اعلام کشیک امدادی جمعیت هالال احمر بورجرد مبنی بر گرفتار شدن دو کوهنورد در ارتفاعات کوه بهزل در محور بورجورد چغلوندی، تیم پنج نفره امداد کوهستان جمعیت هالال احمر انبار بعد از ۹ ساعت تلاش روی صخره‌های تنگه بهزل از سری ارتفاعات رشته کوه گرین، این دو کوهنورد را نجات دادند.